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TRADITION UND TRADITION UND 
LEIDENSCHAFT IM GLASLEIDENSCHAFT IM GLAS

Seit mehr als 250 Jahren und 
nun bereits in der 9. Generation 
führen wir mit viel Herz & Hin-
gabe unser Familienweingut 
Ermarth-Bogert. 

Unsere Arbeit im Einklang mit 
der Natur, unsere Leidenschaft 
und unser Know-how stecken in 
jedem Tropfen unserer Weine. 

Wir sind fest davon überzeugt, 
dass die Qualität eines Weines 
im Weinberg beginnt. Nur 
gesundes, sorgsam gepflegtes 
und vollreifes Lesegut kann 

zu einem erstklassigen Wein 
werden. Durch ständige Kon-
trolle und Sorgfalt bringen wir 
unsere Weine zur perfekten 
Flaschenreife.

Erfahrt mehr über unser 
Weingut, unsere Weine und 
die Menschen dahinter auf 
ermarth-bogert.de. Wir laden 
euch herzlich ein, uns zu besu-
chen und die Leidenschaft, die 
in jedem unserer Weine steckt, 
hautnah zu erleben.

Gerd Bogert
& Familie

FAMILIENWEINGUT ERMARTH-BOGERT

2



RHEINHES SEN
Rheinhessen erstreckt sich 
entlang des Rheinbogens zwi-
schen Mainz, Worms und Bin-
gen und ist mit 26.500 Hektar 
Rebfläche das größte Wein-
anbaugebiet Deutschlands. 
Eingebettet zwischen dem 
Nordpfälzer Bergland, Huns-
rück, Taunus und Odenwald, 
genießt Rheinhessen ein sehr 
mildes Klima. Es gehört zu den 
wärmsten und trockensten 
Regionen Deutschlands. 

MÖRSTADT
Nicht weit von der histo-
rischen Nibelungenstadt 
Worms am Rhein liegt das 
idyllische Weindorf Mörstadt. 
Im Herzen des südlichen 
Rheinhessens und des male-
rischen Wonnegaus, wird hier 
seit dem Jahr 763 Weinbau 
betrieben.

WEINBAU IN RHEINHESSENWEINBAU IN RHEINHESSEN
WO GESCHICHTE & KLIMA HARMONIEREN

NACHHALTIGK EIT
Wir setzen auf die Wieder-
verwendung von Leergut, 
um Ressourcen zu schonen. 
Durch die Einsaat von Be-
grünungen fördern wir die 
Artenvielfalt, verbessern die 
Bodenstruktur und tragen ak-
tiv zur CO2-Speicherung bei. 

Zudem pflanzen wir neue 
widerstandsfähige Rebsorten 
an. Unser Ziel ist es, Böden 
und Reben nachhaltig zu pfle-
gen, damit auch zukünftige 
Generationen von vitalen 
Weinbergen profitieren. 
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UNSERE WEINLINIENUNSERE WEINLINIEN
BASIS -, GUTS - & PREMIUMWEINE

Unsere Weinlinien bieten eine vielfältige Auswahl für jeden 
Geschmack: von den unkomplizierten Basisweinen über die 
charaktervollen Gutsweine bis hin zu den edlen Premiumweinen. 
Jeder Wein zeigt unsere Hingabe zur Qualität und unsere Leiden-
schaft für den Weinbau. 

Alle unsere Weine sind deutsche Qualitäts- bzw. Prädikatsweine und enthalten Sulfite.
Die Nährwertangaben können über den QR-Code auf den Flaschen eingesehen werden.

PREMIUMWEINE
DAS HÖCHSTE DER GEFÜHLE
Seite 14

GUTSWEINE
FINGERSPIT ZENGEFÜHL IM GL AS
Seite 10

BASISWEINE
GENUS S IN DER LITER-FL ASCHE
Seite 8
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BASISWEINEBASISWEINE

01 2023 RIESLING 5,00 €
trocken · 11,5 % vol · 1000 ml

03 2023 RIESLING 5,00 €
feinherb · 11,5 % vol · 1000 ml

06 2022 CUVÉE WEISS 5,00 €
lieblich · 10,5 % vol · 1000 ml

09 2021 CUVÉE ROT 5,00 €
feinherb · 11,5 % vol · 1000 ml

GENUS S IN DER LITER-F L ASCHE

Unsere Basisweine sind unkomplizierte, bemerkenswerte 
Begleiter, die den Alltag verschönern. Mit ihrer Harmonie und 
Leichtigkeit bieten sie hochwertigen Genuss für jeden Tag zu 
fairen Preisen. Abgefüllt in praktischen 1-Liter-Flaschen, sind sie 
die perfekte Wahl für jeden Anlass.

Weisswein

Rotwein
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GUTSWEINEGUTSWEINE
F INGERSPIT ZENGEF ÜHL IM GL AS

Weisswein

Unsere Gutsweine entstehen durch reduzierte Erträge, sorgfäl-
tigen Ausbau und viel Fingerspitzengefühl. Diese außergewöhn-
lichen, sortentypischen Weine sind die idealen Begleiter zu Mahl-
zeiten, bereichern aber auch alleine den Abend oder gesellige 
Runden mit Freunden.

10 2023 LUFTSPRUNG 5,50 €
Rivaner mit nur 9,5 % Alkohol

trocken · 9,5 % vol · 750 ml
7,33 €/l

16 2022 RIESLING 5,70 €
trocken · 12,0 % vol · 750 ml 7,60 €/l

18 2023 SOUVIGNIER GRIS 6,60 €
trocken · 12,5 % vol · 750 ml 8,80 €/l

19 2023 SAUVIGNON BLANC 6,20 €
trocken · 12,5 % vol · 750 ml 8,20 €/l

20 2024 CABERNET BLANC 6,30 €
feinherb · 11,5 % vol · 750 ml 8,40 €/l

22 2023 WEISSBURGUNDER 5,80 €
trocken · 12,0 % vol · 750 ml 7,73 €/l

25 2023 GRAUBURGUNDER 5,90 €
trocken · 12,5 % vol · 750 ml 7,86 €/l

27 2023 CUVÉE „VERSCHNAUFPAUSE“ 6,60 €
Weißburgunder, Sauvignon Blanc & Gelber Muskateller

trocken · 12,0 % vol · 750 ml
8,80 €/l

28 2023 MERLOT BLANC DE NOIR 6,40 €
weißgekeltert

trocken · 12,0 % vol · 750 ml
8,53 €/l

31 2023 SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR 5,90 €
weißgekeltert

feinherb · 11,0 % vol · 750 ml
7,86 €/l

34 2023 CHARDONNAY 5,90 €
feinherb · 12,0 % vol · 750 ml 7,86 €/l

35 2023 GELBER MUSKATELLER 6,30 €
feinherb · 11,0 % vol · 750 ml 8,40 €/l

37 2022 SCHEUREBE 5,90 €
feinherb · 11,0 % vol · 750 ml 7,86 €/l

40 2023 CUVÉE „KERIMO“ 5,50 €
fruchtig, mildes Rebsortencuvée

lieblich · 9,5 % vol · 750 ml
7,33 €/l

43 2023 GEWÜRZTRAMINER 5,70 €
lieblich · 9,0 % vol · 750 ml 7,60 €/l

46 2023 RIESLING 6,50 €
lieblich · 8,0 % vol · 750 ml 8,66 €/l
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GUTSWEINEGUTSWEINE

60 2021 DORNFELDER 5,50 €
trocken · 13,0 % vol · 750 ml 7,33 €/l

62 2021 DORNFELDER 5,50 €
mild · 11,0 % vol · 750 ml 7,33 €/l

64 2022 „VERSCHNAUFPAUSE“ ROT 6,20 €
Cuvée aus Spätburgunder, St. Laurent & Dornfelder

feinherb · 12,0 % vol · 750 ml
8,26 €/l

66 2022 SPÄTBURGUNDER 6,00 €
trocken · 13,0 % vol · 750 ml 8,00 €/l

68 2022 CABERNET DORSA 6,10 €
trocken · 13,0 % vol · 750 ml 8,13 €/l

70 2022 ST. LAURENT 6,40 €
trocken · 12,5 % vol · 750 ml 8,53 €/l

F INGERSPIT ZENGEF ÜHL IM GL AS

50 2023 SPÄTBURGUNDER 5,50 €
trocken · 12,0 % vol · 750 ml 7,33 €/l

55 2023 PORTUGIESER 5,20 €
feinherb · 11,0 % vol · 750 ml 6,93 €/l

Rosewein

Rotwein
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PREMIUMWEINEPREMIUMWEINE
DAS HÖCHSTE DER GEF ÜHLE

Unsere Premiumweine sind das Resultat sorgfältig ausgewählter 
Rebparzellen, oft von alten Rebstöcken und unserer Leidenschaft 
für höchste Qualität. Diese einzigartigen Weine bieten außer-
gewöhnliche Genussmomente und sind perfekt für besondere 
Anlässe. Sie stehen für das Höchste der Gefühle im Weingenuss.

80 2022 RIESLING 8,20 €
KATZEBUCKEL 10,93 €/l

Bilderbuch-Riesling! Der König der deut-
schen Weißweine. Alte Reben aus unserer 
besten Riesling-Lage, dem „Katzebuckel“! 
Super feinfruchtig, elegant und frisch, mit 

perfekt abgestimmter Säure und einem 
zarten Schmelz im Abgang.

trocken · 12,5 % vol · 750 ml

82 2023 WEISSBURGUNDER 8,20 €
2022 NONNENGARTEN 10,93 €/l

Dieser kraftvolle Weißburgunder hat eine 
angenehme milde Säure, ist komplex und 

voller Frucht. Im großen, traditionellen 
Eichenholzfass ausgebaut, direkt  

aus unserer Top-Lage „Nonnengarten“!
trocken · 13,5 % vol · 750 ml

84 2022 GRAUBURGUNDER 8,20 €
„ALTE REBEN“ 10,93 €/l

Die über 50 Jahre alten Reben aus unserem 
ältesten Weinberg verleihen diesem Kraft-

paket Ausdruck und Tiefe. Gereift im großen 
Eichenholzfass. Am Gaumen intensiv,  

komplex und mit langem Schmelz.
trocken · 13,0 % vol · 750 ml

86 2021 CHARDONNAY 8,20 €
BARRIQUE 10,93 €/l

Dieser besondere Weißwein ist 8 Monate im 
Barrique gereift. Das Ergebnis? Ein delika-
ter, eleganter Wein mit deutlichen Eichen-

holznoten, dezenter Säure und einem Hauch 
von Vanille. Besonders lagerfähig!

trocken · 13,5 % vol · 750 ml

Weisswein
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PREMIUMWEINEPREMIUMWEINE

90 2021 CABERNET DORSA 9,20 €
Tauche ein in die Welt des internationalen 
Rotweinstils! Volles Aromaspektrum, viel 
Extrakt, ausgeprägte Fruchtsubstanz und 

ein langer Abgang. 
Ein echtes Erlebnis! 

– mind. 15 Monate im Barrique gereift –
trocken · 13,5 % vol · 750 ml

12,26 €/l

92 2021 MERLOT 9,20 €
Erlebe diesen internationalen Klassiker  

aus Rheinhessen! Eine wahre Fruchtbombe 
unter den Rotweinen. Fein, samtig  
und geschmeidig – einfach lecker. 

– mind. 15 Monate im Barrique gereift –
trocken · 14,0% vol · 750 ml

12,26 €/l

94 2021 SPÄTBURGUNDER 10,20 €
Ein Muss für Pinot-Noir-Fans. Verzaubert  

die Nase mit prachtvollen Aromen, umspielt 
den Gaumen zart und samtig, und hat  

gleichzeitig enorm viel Kraft und Fülle. 
– mind. 15 Monate im Barrique gereift –

trocken · 13,5 % vol · 750 ml

13,60 €/l

DAS HÖCHSTE DER GEF ÜHLE

Rotwein

IHR SEID JEDER ZEIT WILLKOMMEN! 

Wir freuen uns auf euren Besuch zur Weinver-
kostung in unserer frisch renovierten Vinothek. 

Meldet euch vorher kurz telefonisch an, damit 
wir alles perfekt für euch vorbereiten können.

96 2020 CABERNET SAUVIGNON 12,50 €
Tiefdunkelrote Farbe und ein fruchtbetontes 

Bouquet mit Noten von roten Beeren  
und Gewürzen. Kraftvolle Tannine, voll  

und ausdrucksstark im Geschmack!
– mind. 15 Monate im Barrique gereift –

trocken · 14,0 % vol · 750 ml

16,66 €/l

98 2019 MERLOT & CABERNET SAUVIGNON 15,60 €
Ein exklusiver Wein zum Geburtsjahr 2019 
unserer Tochter Frida: ein intensives und 

komplexes Cuvée aus Merlot und Cabernet 
Sauvignon mit großem Reifepotenzial. Stark 

limitierte Auflage von nur 580 Flaschen,  
von Hand nummeriert. 

– 3 Jahre gelagert, davon 24 Monate  
im Barrique gereift –

trocken · 14,0 % vol · 750 ml

20,80 €/l

IHR SEID JEDER ZEIT WILLKOMMEN! 

Wir freuen uns auf euren Besuch zur Weinver-
kostung in unserer frisch renovierten Vinothek. 

Meldet euch vorher kurz telefonisch an, damit 
wir alles perfekt für euch vorbereiten können.
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SEKT & SECCOSEKT & SECCO

S1 SUN–SECCO 6,00 €
frisch, fruchtig, spritzig

feinherb · 10,5 % vol · 750 ml
8,00 €/l

S3 PREMIUM–SECCO 6,90 €
elegant, fruchtig, perlend

trocken · 12,0 % vol · 750 ml
9,20 €/l

SPRIT ZIGER GENUS S

mit zugesetzter Kohlensäure

Deutscher Perlwein

S5 SCHEUREBE 8,70 €
extra trocken · 12,0 % vol · 750 ml 11,60 €/l

S7 RIESLING 8,90 €
trocken · 12,5 % vol · 750 ml 11,86 €/l

S9 MORIO-MUSKAT 8,90 €
mild · 11,5 % vol · 750 ml 11,86 €/l

S11 SPÄTBURGUNDER ROT 9,00 €
mild · 12,5 % vol · 750 ml 12,00 €/l

S12 ZERO – SAUVIGNON BLANC 8,70 €
alkoholfrei · 750 ml 11,60 €/l

traditionelle Flaschengärung von unserer Erzeugergemeinschaft

Winzersekt



WEIN-LECKEREIENWEIN-LECKEREIEN

G1 GLÜHWEIN 5,00 €
aus Dornfelder 

12,0 % vol · 1000 ml

S4 T´PRICKLER 5,80 €
Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure

750 ml
7,73 €/l

D1 TRAUBENSAFT ROT 3,60 €
aus Dornfelder 

750 ml
4,80 €/l

D2 RIESLING TRESTERBRAND 15,70 €
40,0 % vol · 500 ml 31,40 €/l

D3 DORNFELDERLIKÖR 11,70 €
26,0 % vol · 500 ml 23,40 €/l

D4 RHEINKNIE SAHNELIKÖR 8,70 €
17,0 % vol · 500 ml 17,40 €/l

D5 WEINESSIG VOM RIESLING 7,20 €
500 ml 14,40 €/l

D6 TRAUBENKERNÖL 15,60 €
kaltgepresst, naturbelassen

375 ml
41,60 €/l

D7 RIESLING-SENF 5,90 €
Glas 200 ml

D8 WEIN-GELEE 3,80 €
Glas 220 g

DELIK ATES SEN AUS RHEINHES SEN

Unsere sorgfältig ausgewählten Wein-Leckereien sind köstlichen 
Spezialitäten von befreundeten Betrieben aus Rheinhessen. Sie 
sind perfekt abgestimmt auf unsere Weine und garantieren dir 
ein unvergessliches Geschmackserlebnis. 
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LIEFERUNG & AGB‘SLIEFERUNG & AGB‘S
LIEF ERUNG AB 5 4 F L ASCHEN F REI H AUS  
Nutzen Sie die Möglichkeit der Sammelbestellung. Fragen Sie Be-
kannte oder Freunde. Wir liefern innerhalb des bundesdeutschen 
Festlandes.

VERSANDKOSTEN BEI BESTELLUNGEN UNTER 54 FLASCHEN  
Paketversand: 5,00 € je Versandkarton. Wir bieten Versandpakete 
zu 6, 12, 15 oder 18 Flaschen an.
Lieferung - innerhalb unseres Tourenplanes:
 · ab 36 Flaschen für 0,05 € / Flasche pro 100 km Anfahrt
 · unter 36 Flaschen für 0,10 € / Flasche pro 100 km Anfahrt 

Z AHLUNG 
14 Tage nach Rechnungserhalt ohne jeden Abzug. Ab einem bestellten 
Warenwert von 500 € gewähren wir 2 % Skonto, ab 700 € 3 % Skonto 
und ab 900 € 4 % Skonto. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Be-
zahlung unser Eigentum. Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer 
bzw. Sektsteuer.

VOLLES RÜCKGABERECH T BEI SUPER PREIS – LEIST UNG 
Wir garantieren bestes Preis-Leistungs-Verhältnis und das alles 
aus einer Hand! Für unsere Qualität stehen wir mit unserem Namen! 
Sollte wider Erwarten ein Wein nicht zusagen, so haben Sie zwei 
Wochen volles Rückgaberecht. Auskristallisierung von Weinstein ist 
eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung. Sie 
haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen 
den Kaufvertrag zu widerrufen. Nähere Informationen dazu, die ge-
setzliche Widerrufsbelehrung und unsere ausführlichen AGB finden 
Sie auf unserer Homepage www.ermarth-bogert.de/agb.

PR ÄSENT SERVICE
Wir bieten Ihnen einen völlig individuellen und vielfältigen Präsent-
service, auch mit Direktversand zu Ihren Bekannten oder Geschäfts-
freunden. Rufen Sie uns an, wir beraten Sie gerne. 

W IR RECYCLEN! 
Unsere leeren Weinflaschen nehmen wir gerne zurück! 

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle anderen ihre Gültig-
keit. Alle unsere Weine sind deutsche Qualitäts- bzw. Prädikatswei-
ne und enthalten Sulfite.  
Bankverbindung: Volksbank Alzey-Worms eG  
IBAN DE72550912000042049506

EMPFEHLEN SIE UNS WEITER &  
SICHERN SIE SICH EINEN 15 € GUTSCHEIN! 
Beruft sich ein Neukunde bei seiner Erstbestel-
lung ab 100 € auf Sie als Empfehlender, dann 
bedanken wir uns bei Ihnen mit einem Warengut-
schein in Höhe von 15 €.
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W EINGU T ERM A R T H - BOGER T  
Wooggasse 10 · 67591 Mörstadt 

T +49 (0) 62 47 – 75 84 · F +49 (0) 62 47 – 69 31
post@ermarth-bogert.de · www.ermarth-bogert.de


